
Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 3

CITTÀ DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

         

SETTORE 5 - ECONOMICO FINANZIARIO E CED - TRIBUTI

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE

N. SETTORIALE 36 del 24/07/2024

   Il Responsabile del Procedimento Agata Di Giorgio

OGGETTO :
LIQUIDAZIONE POLIZZE ASSICURATIVE PARCO 
AUTOMEZZI DELL’ENTE ANNO 2024/2025 – CIG: 
B20E97F21E.

Premesso che:
• con delibera del Consiglio Comunale n. 82 del 29/12/2022 è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione  2022-2024 (Art. 170 - comma 1 – del D.to Lgs 267/2000);
• con delibera del Consiglio Comunale n. 83  del 29/12/2022 è stato approvato il bilancio di 

previsione 2022-2024;
• nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione, con delibera G.C.  n. 25 del 

16/02/2024 successivamente modificata con Delibera G.C. n. 39 del 19/03/2024, è stato 
approvato il PEG provvisorio;

• in data 11/06/2024 è stata avviata, sulla piattaforma MEPA, la Trattativa Diretta n. 
4422057 con la società UnipolSai Assicurazioni SPA;

• con determina del Coordinatore del 5° settore n. 32 del 26/06/2024, n. 740/R.G. del 
28/06/2024, è stato affidato alla compagnia assicurativa Unipol Sai – Agenzia di Lentini – 
il rinnovo delle polizze assicurative R.C., furto, incendio, accessori e infortuni conducenti 
relative al parco automezzi dell’Ente, per l’importo complessivo di €. 11.757,00;

Visti:
• il codice CIG: B20E97F21E, acquisito all’ ANAC;
• IL DURC - Numero Protocollo INPS_41719288 Data richiesta 05/07/2024 Scadenza 

validità 02/11/2024, che si allega alla presente determina;
• la dichiarazione ai sensi dell’art. 3 della legge 136/2010 e s.m.i. normativa in materia di 

tracciabilità dei flussi finanziari, che si allega alla presente determina;

Considerato che le polizze sono state regolarmente emesse, attivate e consegnate e che sono state 
assolte le condizioni pattuite;



Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 3

Dato atto che, ai fini della la presente liquidazione, è stato rispettato l’ordine cronologico dei 
pagamenti in capo all’ufficio;
Visti: la legge 241/90, il d.lgs. 118/2011, il d.lgs. 36/2023, il D.Lgs. 165/2001, il d. lgs. 267/2000;

Ritenuta la propria competenza ad emanare la presente determina, giusto decreto sindacale n. 7 del 
02/04/2024 di nomina a Coordinatore del 5° Settore e n. 24 del 09/07/2024.

PROPONE

Di liquidare e pagare la somma complessiva di €. 11.757,00 relativa alla Polizza RC Auto LM 
1/64554/230/118876153 parco automezzi dell’Ente emessa dalla Compagnia Assicurativa Unipol 
Sai – Agenzia di Lentini - via Etnea n. 89 – Partita Iva 01904700893, affidata alla compagnia con  
determina del Coordinatore del 5° settore n. 32 del 26/06/2024 n. 740/R.G. del 28/06/2024;

DI PRELEVARE la superiore somma €. 11.757,00,  dai seguenti capitoli e impegni:

• cap. 7715     imp.   2024/1/311/1    €. 5.900,00;
• cap. 23091   imp.   2024/1/312/1    €. 3.000,00;
• cap. 25710   imp.   2024/1/312/1    €. 1.500,00;
• cap. 27510   imp.   2024/1/314/1    €.    600,00;
• cap. 27511   imp.   2024/1/315/1    €.    757,00;

Di dare atto dell’assenza di conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6-bis della legge n. 
241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2012 e come previsto dal Piano 
anticorruzione dell’ente approvato con delibera G.C. n. 15 del 01/02/2024;
Di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’Albo 
pretorio comunale, saranno assolti gli obblighi previsti dall’art. 37 del d. lgs. n. 33/2013 ai 
fini della pubblicità della presente determinazione, sull’apposita sezione del sito internet 
dell’Ente, Amministrazione Trasparente.



Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 3

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 5 - ECONOMICO FINANZIARIO E CED - TRIBUTI
Vista la suddetta proposta
Visto lo statuto;
Visto l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: LIQUIDAZIONE POLIZZE 
ASSICURATIVE PARCO AUTOMEZZI DELL’ENTE ANNO 2024/2025 – CIG: B20E97F21E.

E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000

Lentini li, 24/07/2024  Il Responsabile del Settore
   IACONO GIOVANNA / InfoCamere S.C.p.A.

   

 ,   

 
 


